O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº2839/2025

Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente  a
revitalização das calçadas na Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira, nas proximidades do nº 282.

                                                    JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de oferecer melhores condições de
acessibilidade e segurança aos pedestres que utilizam a via. As calçadas encontram-se
em más condições, dificultando a mobilidade, especialmente de pessoas idosas, com
deficiência ou que utilizam cadeiras de rodas, além de aumentar o risco de acidentes.

Câmara Municipal de Araucária, 04 de setembro de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

IMAGEM DO LOCAL:

		2025-09-05T10:34:58-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1